АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева»
«08» августа 2025 г.

РЕШЕНИЕ №15
комиссии по реализации имущества, непредназначенного для

производства в АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева»

Согласно приказа №25-05/069 от 17.06.2025 года и руководствуясь
п.п.4.3.1) п.п.4.3.8) п.4.3. 4.2 Правил реализации имущества АО «Мойнакская
ГЭС им.У.Д.Кантаева» (далее-Общество), непредназначенного для
производства и принимая во внимание Протокол №14 от 30.07.2025г. об
итогах проведения торгов способом аукциона

Комиссия решила:
1. Осуществить реализацию имущества, не используемого в производстве,

указанного в Приложении №1;
2. Утвердить чекст объявления согласно Приложения №2 по проведению

аукциона;
3. Информационное сообщение о проведении аукциона с указанием даты,

места и времени проведения направить для ознакомления всем
работникам посредством корпоративной электронной почты, а также
разместить на корпоративном веб-сайте Общества:

4. Сроки реализации имущества-август 2025 г.;
5. Способ реализации имущества аукцион - метод торгов на понижение

цены, согласно п.п. 4.3.1) п.4.3 Правил реализации имущества
Общества, непредназначенного для производства;

6. Начальную цену имущества установить согласно приложению №1 и
шаг изменения цены на 5%;

7 Минимальную цену имущества установить согласно приложению №1;
8. Установить размер гарантийного взноса 5% от начальной цены (тенге)

согласно п.п.4.3.11) и. 4.3 Правил реализации имущества Общества,
непредназначенного для производства;

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Приложение № 2
к Решению №15 от «08» августа 2025г.

АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева» (РК, 041408 Алматинская
область, Кегенский район, Жылысайский сельский округ, село Мойнак,
здание 81) объявляет о начале реализации автотранспорта АО «Мойнакская
ГЭС им.У.Д.Кантаева», аукцион будет проведен методом торгов на
понижение цены, который состоится «26» августа 2025 г. в 11 ч 00 мин.,
по адресу: РК, 041408 Алматинская область, Кегенский район,
Жылысайский сельский округ, село Мойнак, здание 81, кабинет №102.

Начало приема заявок с «11» августа 2025г., с 09 ч 00 мин, окончание
приема заявок «22» августа 2025г. до 17ч 30 мин.

Прием заявок и прилагаемых к ним документов на участие в аукционе, а
также регистрация участников аукциона производятся аукционистом в
журнале регистрации ежедневно по адресу: РК, 041408 Алматинская
область, Кегенский район, Жылысайский сельский округ, село Мойнак,
здание 81, кабинет №102. Телефон для справок: вн.39205.

На торги выставляются непредназначенное для производства
имущество АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева» согласно Приложению
№1 к настоящему объявлению.

Перечень документов, необходимых для участия в аукционе
по реализации имущества АО «Мойнакская ГЭС

им.У.Д.Кантаева»,
непредназначенного для производства.

К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица,
1. Участниками аукциона не могут быть:

1) Первый руководитель;
2) члены комиссии по реализации, аукционист, а также их близкие

родственники.
2. Регистрация потенциальных участников аукциона производится

аукционистом в журнале регистрации потенциальных участников аукциона;
3. Для регистрации в качестве участника аукциона потенциальные

участники, желающие приобрести то или иное имущество, реализуемое
через аукцион, должны не позднее 2 (двух) календарных дней до начала
аукциона предоставить в АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева»:

1) заявку на участие в аукционе, оформленную в произвольной форме;
2) для физического лица -  копию паспорта или иного

удостоверяющего личность документа, для юридического лица -  справку о
государственной регистрации юридического лица с портала электронного
Правительства;

3) наименование, фактический адрес и контактные данные Участника
(почтовый адрес, электронный адрес, контактный телефон);

4) реквизиты банковского счета в банке второго уровня;
5) согласие с условиями проводимых торгов и на приобретение

реализуемого имущества;
6) номера лотов, на которые подается заявка на участие в торгах;
7) подлинник и копию платежного документа, подтверждающие

внесение гарантийного взноса;
8) ценовое предложение на реализуемое имущество по каждому лоту,

по которым заявляется участие (при необходимости);
9) доверенность, удостоверяющую полномочия представителя.
4. Гарантийный взнос в размере 5% (пяти) от суммы, указанной в

заявке участника, вносится путем перечисления денег на соответствующий
банковский счет АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева».

5. В случае уклонения Победителя торгов по лоту от заключения
договора купли-продажи имущества в установленные Правилами сроки, или
неисполнения им обязательств по договору купли-продажи имущества
внесенный им гарантийные взнос по данному лоту не подлежит возврату.

В случае, если торги проводятся по более чем 1 (одному) лоту, для
участия в торгах Участником вносится гарантийный взнос в разрезе
каждого лота, заявляемому для участия в соответствии с установленным

размером гарантийного взноса и начальной цены лота, указанных в
объявлении.

Сумма внесенного покупателем гарантийного взноса засчитывается в
общую сумму сделки при окончательных расчетах покупателя с АО
«Мойнакская ГЭС им.У.Д.Канатева».

Во всех остальных случаях гарантийный взнос возвращается в
соответствии с протоколом о результатах аукциона в течение 5 банковских
дней со дня подведения итогов аукциона.

6. АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева» предоставляет билеты для
участников аукциона и информацию, в которой содержатся следующие
сведения:

1) номер, под которым участник участвует в аукционе;
2) наименование имущества (лотов), по которому участник участвует

в аукционе.
3) условия проведения аукциона.
Использование аукционного билета другим лицом в процессе торгов

запрещается.
7. Потенциальные участники получают статус участника аукциона с

момента получения билета, выдаваемого АО «Мойнакская ГЭС
им.У.Д.Кантаева».

8. Аукцион признается состоявшимся, если в нем участвуют не менее
двух участников (за исключением повторных торгов способом на
понижение цены).

9. Участники аукциона не вправе оспаривать решение аукциониста.
10. Аукцион начинается с объявления аукционистом правил его

проведения, предмета продажи, краткой его характеристики, начальной
цены, шага изменения цены и метода проведения торгов.

11. Участники и присутствующие лица не имеют права влиять на ход
аукциона или нарушать правила его проведения, объявленные
аукционистом, в противном случае они могут быть удалены аукционистом
из зала проведения аукциона.

12. Торги проводятся методом аукциона на понижение цены.
Аукционист объявляет начальную цену имущества И понижает ее с

заявленным шагом, объявляя новую цену. Аукционист называет номер
участника, который первым поднял аукционный номер при объявленной
цене и с ударом молотка объявляет его победителем по данному имуществу.

Если при объявлении аукционистом минимальной цены имущества ни
один из участников не изъявил желания приобрести данное имущество, то
это имущество снимается с торгов.

В случае, если в момент объявления цены одновременно поднимаются
два и более номера, то аукционист предлагает этим участникам повысить
цену, и победителем становится участник, предложивший наивысшую цену.

Гарантийный взнос в размере 5% от начальной цены (тенге) вносится
путем перечисления на следующие реквизиты:

Получатель-АО «Мойнакская ГЭС им.У.Д.Кантаева»
Адрес: Алматинская обл., Кегенский р-н, Жылысайский с/о с.Мойнак,
здание 8 1
тел. 8 (727) 311-10-18, моб.+7 (777) 025 55 88
БИН 050540000581
HMKKZ 106010 13 1000067860
АО «Народный Сберегательный Банк Казахстана» БИК HSBKKZKX,
Кбе 17

Отметка о согласовании членов комиссии:

Мурзагалиев С.Н. /соол&иЛ с
’  О

Приложение №1
К решению №15 от 08 августа 2025 года

Наименован
I I C

реализуемы
х товаров

Краткая
характерист

и ка
Состояние предлагаемого товара

Начальная цена
(тенге)
без ндс

М инимальная цен

Мойнакская ГЭС
Автотранспо

ртное
средство

Toyota
Corolla

регистрацион
ный помер
798AU05

2017 г  в цвет
белый

Имеются повреждения ЛКП в виде царапин, сколов, вмятины,
потертостей. ТС на ходу. Состояние ТС удовлетворительное

6 147 400 (шесть
миллионов сто
сорок семь тысяч
четыреста)

3 073 700 (три миллиона
семьдесят три тысячи сем
тенге